
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  04                         Dne 22.02.2021                                     STA042102R  

 

Určení výše platů ředitelů ZŠ a ředitelek MŠ s účinností od 01.03.2021 

 

2. Důvodová zpráva 

S účinností od 01.03.2021 v souladu s § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) se na návrh 

zřizovatele určuje výše příplatku za vedení pro ředitele základních škol a ředitelky mateřských škol následovně: 

Ředitelům základních škol (3. stupeň řízení) se výše příplatku za vedení v souladu s § 124 zákona č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, určuje na 30 % z platového tarifu nejvyššího platového stupně v platové třídě, do které 

je vedoucí zaměstnanec zařazen.   

Ředitelkám mateřských škol (2. stupeň řízení) se výše příplatku za vedení v souladu s § 124 zákona č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, určuje na 20 % z platového tarifu nejvyššího platového stupně v platové třídě, do které 

je vedoucí zaměstnanec zařazen.      

      

Odměňování v rozpočtových a příspěvkových organizacích se řídí podle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, a podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce. Zřizovatel, který zaměstnance do funkce jmenuje, určuje zaměstnanci plat. 

 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Bc. Ivana Peterková, Vendula Černá, 16.02.2021 

 

 

 


